Item eiusdem sancti Gregorii papæ ex libro xvii super Ioh., inter cetera : « *De quo Joannes dicit : Omnia per ipsum facta sunt* (Joan. i). Ita etiam os dicitur, ac si oris nomine patenter diceretur Verbum, sicut nos quoque pro verbis linguam dicere solemus, ut cum Greacam vel Latinam linguam dicimus, Latina vel Graeca verba mons:remus. Os ergo Domini non immerito ipsum accipimus, per quem nobis omnia loquitur. Hinc est enim quod propheta ait : *Os enim Domini locutum est haec*, etc. » (Isa. lviii.) Sed et sancta catholica et apostolica Ecclesia ab ipso sancto Gregorio papa ordinem missarum, solemnitatum, orationum suscipiens, plures nobis edidit orationes, ubi Spiritum sanctum per Dominum nostrum Iesum Christum infundi, atque illustrari, et confirmari nos suppliciter petere docuit. » Item sancti Sophronii, cuius orthodoxa dogmata in sancta sexta synodo reperuntur, inter plurima : « *Omnia enim per unigenitum Filium Pater in sancto fecit Spiritu, quæ ut sapienti providentia continet, ut Deus suis operibus præsidens, etc.* »

#### IN EADEM ACTIONE.

**CAP. II. — Reprehensio.** Utrum Theodorus archiepiscopus Hierosolymorum recte sentiat, qui cum Patrem sine principio penitus et sempiternum se credere dixit, Filium, nescio sub qua ambage verborum, non aliud principium quam Patrem agnoscens, et ex ipso subsistentiam habentem, professus sit.

**Responsio.** Iste Theodorus patriarcha Hierosolymorum, cum exteris præcipuis patriarchis, videlicet Cosma Alexandriæ, et Theodoro adio Antiochiz, dum predecessor nostro sanctæ recordationis quondam Paulo papæ, miserunt propriam eorum recte fidei synodicam : in qua et de sacratissimis imaginibus subtili narratione, qualiter una cum nostra sancta catholica et apostolica universalis Romana Ecclesia ipsi cæteri Orientales orthodoxi episcopi et Christi:rus populus sentiunt, et in carum sanctorum imaginum veneratione sincero mentis affectu ferventes in fide existunt, studuerunt intimandum. Quam synodicam in Latino interpretatam eloquio predecessor noster quondam sanctissimus dominus Stephanus papa in suo concilio, quod et ipse pro sacris imaginibus una cum diversis episcopis in partibus Francie seu Italie fecit, suscipientes ac elegentes, placuerunt tam de diversis Francorum

[*Edit. Rom.*, sanctorum] Patrum testimonii, quæ de symbolo fidei, ubi facti sunt, dicentes: Si quis alium terminum fidei, sive symbolum, aut doctrinam habet præter quod traditum est a sanctis magnis et universalibus sex synodis, et confirmatum est ab his sanctis Patribus qui in eis convenerunt, et non adorat imaginem sive figuram Domini nostri Iesu Christi, neque humanationem ejus constitutę, sicut qui descendit et incarnatus est propter genus humanum, talem impium anathematizamus, et alienum extraneumque deputamus sanctæ catholice et apostolice Ecclesie; et cetera quæ longum est enarrari. Et ideo prædictus Theodosius archiepiscopus taliter professus est, sanctorum Patrum sequens doctrinam, id est sancti Hilarii Pictaviensis episcopi ex libro i contra heresim Arianorum, inter cetera. « Ita vero natum esse, ut semper fuisse manifestemus: sicut in eo non innascibilitatis exceptio, sed nativitatis aternitas, quia et nativitas auctore habeat, neque careat aeternitate divinitas, etc. » Item ejusdem sancti Hilarii ex libro xi de Fide, inter cetera: « A nobis bene intelligitur et creditur: nam ipsa sermonum enuntiatione cum natum constituer, non tam non natum predicamus. Neque enim id ipsum est non natum atque nasci, quia illud ab altero, hoc vero a nemine est; et aliud est sine auctore semper esse aeternum, aliud quod Patri, id est auctori, est coeternum. Ubi enim Pater auctor est, ibi et nativitas est. At vero ubi auctor aeternus est, ibi et nativitatis aternitas est. Quia sicut nativitas ab auctore est, ita et ab aeterno auctore aeterna nativitas est, etc. »